<sup>62</sup> Cavallini, G.B., *Actuarium practicae criminalis...*, apud Io. Baptistam Bidellum, Mediolani, 1616, *De publicatione processus offensivi*, p. 179 s.: *Imo iudex tenetur etiam non petenti statuere terminum defensionum et offerre copiam processus... Idcirco debet citari pars ad videndum publicari processum et dari eius copiam et statui terminum ad reprobandum; bene verum est, quod Mediolani hec citatio non consuevit praticari, cum non fiat publicatio processus offensivi expressa: consulo tamen actuariis et ceteris notariis rerum criminalium, ut introducant hunc stylum publicationis processus offensivi vel faciant decretari per iudicem: super originali cedatur copia processus parti, cum termino tot dierum ad faciendum suas defensiones...*

<sup>63</sup> Ambrosini, T., *Processus informativus sive de modo formandi processum informativum...*, typis Michaelis Herculis, Romae, 1660, lib. III, *De publicatione processus, et defensionibus reis dandis*, nn. 11-17, pp. 215-216. Il passo di Bernardini si legge a p. 229: *In hac civitate haec facultas torquendi reum ex processu informativo reservata est Senatui Excell. ad quem iudices recurrunt, qui pro qualitate criminum atrocium hoc decernunt, presertim quoniam inventi sunt quidam acuti taxilli ad habendam veritatem.*

<sup>64</sup> Che nel Regno erano noti e contemplati anche dai capitoli *Tormenta* e *Habebitur quaestio* di Carlo II (Cortese, "Nicolaus de Ursone de Salerno...", p. 205). *Tormenta iuxta provisionem iuris communis praecedentibus legitimis inditiis, argumentis, et suspicionibus volumus adhiberi, qualitate et conditione personae questionibus exponendae diligenter inspecta in criminibus omnibus penam ultra relegationem infligentibus in convictos* (De Nigris, G.A., *Commentarii in capitula Regni Neapolitani...*, apud Haeredes Iohannis Varisci, Venetiis, 1594, *De tormentis*, cap. CXLIII, 134vb). *Habebitur quaestio in publico coram assessoribus, actorum notario, et advocatis...Indiciorum, et suspicionum, propter quae ad tormenta proceditur copia detur ei qui quaestionibus exponetur, super quibus habeat copiam reclamandi. Alioquin nullus sit sequente tortura processus habitus contra ipsum, nullum sibi preiudicium afferat confessio forsitan ex tormentis talibus subsequuta* (*ibid.*, cap. CXLV, f. 135vb).

<sup>65</sup> Il capitolo *Iuris censura* colpiva *latrones insignes, disrobatores stratarum, incendiarios, violenti raptores, et aliorum gravium scelerum insolentes, enormiter notabiles, et famosi, contra quos communis laborat infamia, et*